Zusatzauswertungen HG 205

Hochgerechnete Pflanzendichten (Individuen je Hektar) der Baumartengruppen
(Pflanzen mit Verbiss und/oder Fegeschéden)

2021

M sonstige Laubbdume
M Edellaubbdume

Einzelne Aufnahmeflichen

Héhenbereich: ab 20 Zentimeter bis zur maximalen Verbisshéhe :E'J;fe
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Pflanzen je Hektar chne Verbiss und ohne Fegeschéden

Hochgerechnete Pflanzendichten (Individuen je Hektar) der Baumartengruppen
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(Pflanzen ohne Verbiss und ohne Fegeschiiden)
Héhenbereich: ab 20 Zentimeter bis zur maximalen Verbisshéhe
Hegegemeinschaft 205 - Landshut 10 (Landkreis Landshut)
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M sonstiges Laubbdume
W Edellaubbdume
MW Eiche
M Buche
M sonstige Nadelbdume
M Kiefer
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M Fichte
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Einzelne Aufnahmeflichen
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Pflanzen je Hektar insgesamt

Hochgerechnete Pflanzendichten (Individuen je Hektar) der Baumartengruppen
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(Pflanzen insgesamt)
Héhenbereich: ab 20 Zentimeter bis zur maximalen Verbisshéhe
Hegegemeinschaft 205 - Landshut 10 (Landkreis Landshut)
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W sonstige Laubbdume
M Edellaubbaume
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M Kiefer
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Verjlingungsinventur 2021

Landkreis
Landshut

Leittriebverbiss
Fichte

(Pflanzen ab 20 cm Hohe
bis zur maximalen Verbisshohe)

Legende

Leittriebverbiss
® 0-5% A
6-10%
1-15%
16-20%
® 21-25%
® >25%
+  Baumartengruppe nicht
vorhanden
Anzahl der aufgenommenen
Pflanzen der Baumartengruppe
1-15
16-30
31-45
46-60
61-75
- geschitzte Flache

D Landkreisgrenze

Hegegemeinschaftsgrenze
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Verjingungsinventur 2021

Landkreis
Landshut

Leittriebverbiss
Tanne

(Pflanzen ab 20 cm Hohe
bis zur maximalen Verbisshohe)

Legende
Leittriebverbiss

® 0-10% A
11-20%
21-30%
31-40%
® 41-50%
® >50%
+  Baumartengruppe nicht
vorhanden
Anzahl der aufgenommenen
Pflanzen der Baumartengruppe
1-15
16-30
31-45
46-60
61-75
m  geschitzte Flache

:] Landkreisgrenze

Hegegemeinschaftsgrenze
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Verjlingungsinventur

Landkreis
Landshut

Leittriebverbiss
Kiefer

(Pflanzen ab 20 cm Hohe
bis zur maximalen Verbisshohe)

Legende

Leittriebverbiss
® 0-5%
6-10%
1-15%
16-20%
21-25%
>25%

Baumartengruppe nicht
vorhanden

000

Anzahl der aufgenommenen
Pflanzen der Baumartengruppe
1-15
16-30
31-45
46-60
61-75
- geschitzte Flache
:] Landkreisgrenze

Hegegemeinschaftsgrenze
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Verjlingungsinventur

Landkreis
Landshut

Leittriebverbiss
Buche

(Pflanzen ab 20 cm Hohe
bis zur maximalen Verbisshohe)

Legende

Leittriebverbiss
® 0-10%
11-20%
21-30%
31-40%
41-50%
>50%

Baumartengruppe nicht
vorhanden

+ 900

Anzahl der aufgenommenen
Pflanzen der Baumartengruppe
1-15
16-30
31-45
46-60
61-75
m  geschitzte Flache
D Landkreisgrenze

Hegegemeinschaftsgrenze

2021
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Verjlingungsinventur 2021

Landkreis
Landshut

Leittriebverbiss
Eiche

(Pflanzen ab 20 cm Hohe
bis zur maximalen Verbisshohe)

Legende
Leittriebverbiss

® 0-10% A
1-20%

21-30%

31-40%

41-50%

>50 %

Baumartengruppe nicht
vorhanden

+ 900

Anzahl der aufgenommenen
Pflanzen der Baumartengruppe
1-15
16-30
31-45
46-60
61-75
m  geschitzte Flache
D Landkreisgrenze

Hegegemeinschaftsgrenze
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Verjlingungsinventur 2021

Landkreis
Landshut

Leittriebverbiss
Edellaubholz

(Pflanzen ab 20 cm Hohe
bis zur maximalen Verbisshohe)

Legende
Leittriebverbiss

® 0-10% A
1-20%

21-30%

31-40%

41-50%

>50 %

Baumartengruppe nicht
vorhanden

+ 900

Anzahl der aufgenommenen
Pflanzen der Baumartengruppe
1-15
16-30
31-45
46-60
61-75
m  geschitzte Flache
D Landkreisgrenze

Hegegemeinschaftsgrenze




Verjlingungsinventur 2021
Landkreis
Landshut
Leittriebverbiss
Sonstiges Laubholz
(Pflanzen ab 20 cm Hohe
bis zur maximalen Verbisshohe)
Legende
Leittriebverbiss N
® 0-10% A
1-20%
21-30%
31-40%
@® 41-50%
® >50%
+  Baumartengruppe nicht
vorhanden
Anzahl der aufgenommenen
Pflanzen der Baumartengruppe
1-15
16-30
31-45
46-60
61-75
m  geschitzte Flache
:] Landkreisgrenze
Hegegemeinschaftsgrenze
Hochgerechnete Pflanzendichten (Individuen je Hektar) der Baumartengruppen 2021
Verjiingungspflanzen ab 20 Zentimeter Héhe bis zur maximalen Verbisshéhe
Hegegemeinschaft 205 - Landshut 10 (Landkreis Landshut)
Pflanzen insgesamt Pflanzen ohne Verbiss und ohne Fegeschaden Pflanzen mit Verbiss und'oder Fegeschaden
Individuen je Hektar Individuen je Hektar Individuen je Hektar
aritiunet. minimale mavimale arithmet. minimale maximale aritlmet. minimale maximale
rtengr Medi i Meidi
Baumartengruppe |y Median Dichte Diciire Minel Median Dichre Diciite Mirtel Median Diclte Dicite
Fichte 12057 8234 305 33045 11338 7683 305 33045 719 188 )
Tanne 1150 342 98| 3601 476 336 98| 1629) 673 39 0
Kiefer 868 403 130 2647 769 269 130 2647 a9 0 [}
Sonst. Nadelholz 2868 1920 173 7439 2699 1381 173 7438 169 39 0 600
[Nadelholz gesamt 13383 9622 303 60504 12337 9140 303 60504 1046 320 0 3372
Buche 2148 77) 77| 11332 1500 677) 0| 10896 348 181 0 1561
Eiche 633 439 171 1572 439 378 0| 1000) 216| 147 0 72
[Edellaubholz 18303 15120 132 93731 12951 11392 0| 67609 3352 2914 98 26122
Sonst. Laubholz 2270 723 98| 19976 1500 171 0| 16902 470 171 0 3073
Laubholz gesamt 18097 15133 300 115243 13139 9941 0| 86048 4938 2876 0 29195
Alle Baumarten 22176 16928 2898 115243 17783 13128 1333 86048 4381 2472 ) 29195

Bei der Beurteilung der hochgerechneten durchschnittlichen Pflanzendichten in der Hegegemeinschaft ist unbedingt zu beachten, dass die arithmetischen Mittel durch einzelne sehr individuenreiche
Naturverjingungsflachen (mit Gber 10.000 Pflanzen je Hektar) stark angehoben werden, wahrend individuenarmere Verjangungsflachen kaum ins Gewicht fallen. Der Median stellt dagegen die Mitte der errechneten
Pflanzendichten der einzelnen Verjingungsflichen dar, auf denen die Baumartengruppe vorkommt. Minimale bzw. maximale Dichte sind die hochgerechneten Pflanzendichten der Verjungungsfiachen, auf denen die
Baumartengruppe am wenigsten dicht bzw. am dichtesten vorkommt (Flichen ohne Vorkommen der Baumartengruppe sind dabei nicht beriicksichtigt)

AuBerdem gilt es zu beachten, dass bei der Verjingungsinventur zum Forstlichen Gutachten nur Verjiingungsflachen erfasst werden, die mindestens 1.300 Pflanzen je Hektar der Hohenstufe , Ab 20 Zentimeter bis zur
maximalen Verbisshohe” aufweisen. Sparlicher verjingte Flachen werden nicht erfasst



